kéo giảm, kiềm chế so với cùng kỳ năm 2021, công tác điều tra, truy tố luôn đảm

bảo đúng trình tự pháp luật, không để xảy ra tình trạng oan sai, bỏ lọt tội phạm.

Trong năm 2022, diễn ra nhiều sự kiện có ý nghĩa chính trị, văn hóa, xã hội

quan trọng như: tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; Lễ kỷ niệm 47 năm ngày

giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022); Lễ kỷ niệm 30

năm tái thành lập tỉnh và Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh Sóc Trăng năm 2022; Ngày

hội văn hóa, thể thao, du lịch đồng bào Khmer Nam Bộ lần thứ VIII tại tỉnh Sóc